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iullivá priiviilclné t ncliflii ilruliý n

Atvrlý élvrtck v Hukiilnvně Hcliíio

zitlilijlijn se jifeMiió v H lualiil vcer —

Vel kinirléř J V Za ririiii iiiÍNtukiiiii léí'

l'r nvlik prilíít Jan Hiiii1iiii ecremo-iilif- '

tuliu I VihiiícIuiI K lí & H iiiel
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Mil líelcli lirnjinÍBtr ťV l'rM
viiíliní Nlrňř J'"r Jelen vciikavnl Mtrňž

Jim WelC

l oiip Hokol TyrS (i I

odměnili práci jistého Kiry ii ten

jsa nízké jmvahy zosnoval po-

mstu V paláci niístokrálovf
vmetl Asanovi hroznou urážku

l'oiizený šlechlic vytasí im4' a

zranil prchajícího Asaníiv osud

byl tím vsak zpečetěn vytasil
meč v paláci tedy na posvátném
místě a proto obdržel rozkaz aby

spáchal harakiri jeho rodina pro-hlášen- a

za vymřelou jmění zba-

venou Jeho bojovníci rozptýlili
se po zemi a stali se vojáky bez

pánu roniny
17 z nich rozhodlo se svého pá-

na poiiiMílí Ale krevní pomsta
ač byla mravní povinností byla

přece vládou přísné trestána bo-

jovníci musili sc skrývali stali se

řemeslníky a dělníky a brzy se na

né zapomnělo Za dvě léta však

v noci dne '!() ledna 1701 vniklo
všech 17 do domu Kirova pobili

Vse co se jim postu vilo na odpor
a konečné nalezli ukrytého zba-

bělce Duli mu na vlili iby se

sám usmrtil ale Kira neměl od-

vahy a konečné byl mstiteli Asa-iiovým- i

potupné skolen liáno pak
táhlo 17 bojovníku ke chrámu

Seiiiikuv i lid jásal jím vstříc

a házel na ně k v él 'my až ke chrá-

mu Tam ďVkával je km' a uťa-

tá hlava Kjrova byla slavnostně

položena na hrob Awuiuv Polom

spáchalo všech 17 mstiteli! obřad
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vi zároveň inruvnont I)í'ilíiy
pro laková tvrzení jniioí irnijí
hned pohotově iiln nu dnihó Htru- -

ttó možno provésti důkazy ž! j:
to výchova která činí clnvcku u

řlcehtdýni dokonalým a lepAJni

Dobro l zlo pochází od lidí I -

bro od Jídí dobrých zlo od lidí

řpatných Výchova dobrá a do
konala výchova jedině niňzc nic

fjpoo éáMeéně odf ranil í zlo Kaž

dý z iiúh íníižo přiložili ruku k

práci k dosažení i n ! dokonalé
ho člověka povzneseného nad lid-

ské váSnč v každém uměni Hvého

a ušlechtilého fintou a rozlítnu

voit výchovou toho dokizeme !

Vťíjrie lomit! 1'řilwocine k práci
IiIicíI! Snažme ae ahy mezi náuii

bylo více láky více snášelivosti

více dobrých skiitlň a tnu že

pracovali budeme k ídeňlii élovó-k- a

dokonalejšího Alani nějsiho n

Uwlei htliejMllo zajistíme hc xpo- -

kojcno-i- t zde na zeni! a wimi cílili

Ke budeme šťastnějšími
M II 'I " '

SITUACE V JAPONSKU

Umínění kříse jež po velké vál-

ců Japonsko zaehválila pokraéii-j-

tiezdržitelné Iblliklt V Sijodé
iiehyla h lo vyplatili věřitelům

vklady načež c 17000 puskozc-nýcl- i

Hjiojilo a spoleéným dopisem

vyzvalo předsedu správní rady vi-

komta Iloria aby spáchal harikí-r- i

Mezí novými stroji I cicáni

dráty elektrickými drahami

íi burnovnim riicbem moderního

Japonsku plíží m jesté duch

středověku ztrnnlé na-zor- y

staré rytířské kasty snrnuni-j- ú

udržují se pod moderním povr
chem a v kritickém okamžiku pro

razí starý zvyk a harakiri nabývá

Kvýeb práv
J'atriotÍMmiiM láska hrdost a

nepsané mravní zákony vťwkují

niodernímu Japonci do ruky mcé

jímž provede symbolické rozříz

nutí břicha aby si pak podřezal

hrdlo Koku 1H!)1 spáchal hára-

li iri na hrobé svých předku mladý

ponféík Ohara Tekeoší 'w-eha- l

dopis adresovaný tiskové

kanceláři v Tokiu k vyzváním by

jej sdělila všem lUlflIII V dopise

líéil mladý důstojník jak po je

deiiáct let touží po válce své vla-

sti s Huškem jeho akce v tom

směru vsak ztroskotaly u nyní při

stopuje k poslednímu kroku v na-

ději že jeho Minrt roznítí jeho

krajany V "Kdniru" připomíná
J Arren charnkderisf ieký případ

Když po japonsko-ěínsk- é válci!

musilo Japonsko cenu svého vítěz-

ství poloostrov liaotiuiský po

hloupili Uuskii spáchalo čtyřicet

japonských důstojníků harakiri

aby takto svou smrtí protestovali

proti povoliiostt kterou pojímali

jako zbabělost a nečestnost

V dřívějších dobách bylo nedo-

tknutelným privileem samuraji
že směli vykonávat i na sobě roz-Kiidk- y

smrti nad nimi vynesení
Odsouzenému udáno místo a ho-din-

u

smrti a několik úřadníkíi by-

lo přítomno slavnost nímu obřadu

smrti jen jako svědci V bíle

chrámu shromáždili se

přátelé oďniizci'iélto a v bílém

smutečním oděvu přišel odsouze-

ný Před ním nu ozdobném bílém

slolo bžel mťé pečlivé zabalený

do pcriíamcnového papíru takže

vyčnívalo pmic několik pnleú

istrého hrotu Odsouzený se slav-

nostně pomalu u odměřeně

odhrnul oib-- a chopil mcé I'řite

který převzal
ěr-tn-

ý úíiol seknu-dant-

kiiisMiku stál za ním Když

pak odsoiieiiý ostrou ocelí pro-

vedl pícsiié ani dvacet pah'íi

((ijv tradici nuot íi dal

příteli naiucní seknu

daut zvedl voit bran v oknmzi'

kil skwldlt se hlavu od i(ei' ho
k clili H bílý oh'V barvil se te

plnu krvi

li té ilsi lšTJ iiívli mlíou

řití smii!"ljové Unito pUMibelll

KdW 1'oku l"0t p'eptdlt tl l a

i !' b Hitioíi'ii l t ii náceu' ni

ltM i t pobfVM íut-

„: v't ! ib vliďi ihi

jí r li bv l d ti
'

V

s'u j
!i i!i i ! n l'o j-

- j

i - uiiti níiidd r t i

liýeh elixírech hledal po
117 let

zbilo nejprve V Aljašce pak V

Traiisvaalii a koneěiié zda v pu-

stinách Nu vady
Ni Idly se nesplnil jeho sen ale

ve staré krvi je posud zlatá hoře-d- a

a po tři léla prneiije zde na

slabé žíle kterou objevil II jež lilii

právě slučí na nejinil liější potře-b- y

Jeho mnléje a knihy jmou mu

jedinou útěchou V hodinách kdy
staré tělo polřebujo odpočinku ží-j-

"

m lloincrcm Plaloneiu Plular-chen- i

Tciiiiysoiieni a Schcllcyem
Po dlouhou dobu nespatřil člově-

ka a chce-l- i slyšeli vlastni lil art

mluví k jedinému živému druhu

svému ne (věrnějšímu příteli sta-

rému psu s dlouhou srstí jenž ny-

ní leží v koulé a jako by sledoval

náš hovor Od svého snu však

stařce neupustí Denně kopo v

zemi a v kamenech a bude kopali
dokud ho nesklátí murl"

JAK SE DĚLAJÍ ROMÁNY

lak sc píšou velké 'romány pro
líď jež se hromadné kolportují ?

Vypravuje sc že francouzský ve-

lkovýrobce rmuáuíi Pouson du

Tirnil ahy neztratil přehled čet-

ných oob Ve svých feuillelotiO-výe- h

románech používal velkého

množství loutek které měl pusta-ven-

na svém psacím stolku Jak-

mile v románe některé individu-

um zemřelo hodila se příslušná
loutka do zásuvky Jednou za-

pomněl romanopisce hrdinu kte-

rého provodil dýkou se světa

tímto mechanickým způsobem od

slranili a hrozný následek zupo-miléni- í

vosi i byl že mrtvý v po-

zdější kapitole opet vstal a vyko-

nal veliké hrdinství

Mnohé zajímavé podrobnosti
románové výroby jsou však inciié

známy Jsou románoví spccinli-st-

kteří vynikají neobyčejnou
zručností a úžasnou rychlostí ve

"spisování" nají z paměti vše-chrn-
i

vášnivá slova všechny klel-b-

a hrozby jež na obecenstvo

irhikuje a "pracují" velmi

h bolestí úIhhIí zuřivo-

stí hněvem nenávistí n láskou

Lze lakto vydělali 10 až :!0 centů

za řádek

Nejsnadnčjší je vyrobit histori-

cký román til jest Iiejoblíbciiéjší
slícdovék poněvadž poskytuje

příležitosti k charakteristickému

líčení prostředí a kostýmu Nutno

však se uiíli na pozoru aby se ne-

přihodili! něco podobného jako

jednomu spolupracovník ll Duimi-s- a

otce Tento dobry' muž dal

dvěma středověkým rytířům zá-

pasili na bramborovém poli
že brambory byly do Fran-

cie dovezeny teprve o několik de-

set iletí později
Velmi zajímavým typem — píše

spolupracovnice "Nuovo (liorna-le-

— jest románový podnikatel
jeden nejproshilejšíeh továrníků
románů kteří opět zadávají práci

uialovýrobcuin a platí od kusu

jest v Paříži znám pode jménem

"papu dříč" Založil pravou bur

su na zločiny loupežná přepade
ní sebevraždy a aristokrat ieke

sňatky Ubozí pisálkové dělají za

skrovnou mzdu slále stejnou prá-

ci Jeden provdá vá ustavičně
mladé kointesy dcery úřadniků a

bankéřů za důstojníky diplomaty
něho umělec jiný obstarává stří-

davě biudaiier nebo drožku

byt licho osamělou cha-

trč V lese k ÚIIOSII tlí bil sváděli!
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NA TR0DEJ ařízený a novým
zbožím zásobený umíšený obchod
v osadě se 1100 obyvateli Dobré
mihlo pro Cechu O další podrob-
nosti píšle na ndresKii! 7'):i Uriin- -

deiu Pld' Omaha Neb Telefon
Doiiílns I1MÍI :ntf

FARMY NA PRODEJI Mám

(olik sel akrfi jiozcinku na pro
dej vzdělaného i nevzdělaného mu

fn vbilmí i beze staveb jnk si kdo

přeje Mám několik zvláště lueí- -

nyeii lareiii tm mírně lemiiny
Prodáni vám pozemky kdekoliv
budele kí přáli — - v Spínk Ilnnd
anebo Kniilk okresu líovněž jin- -

de mám hojnost pozemku nu pro- -

doj Dooišle ninó a s radostí váni
aiwloiižím F J llayok Rcdfield
S D Box 202 5!kl

NA PRODEJ FARMA o 100 u

kreeh v úrodné Nebram'c v Madi- -

son ( o mil severní! nu íM-w- -

nians ÍJrove Vše dobře oploté- -
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